



Kjell-Åke "Tjimmen" Eneqvist, 44, upplevde igår sin största dag som skytt genom att vinna den andra deltävlingen om GT:s mästartröja. 35 träffar av 42 möjliga räckte till förstaplatsen i förbundsmästerskapen i fältskytte i Bunge.

Duktigt skruvat av en så "dålig" skytt

Av THOMAS GOTTFRIDSSON
STIG HAMMARSTEDT (foto)

På 1960-talet var han skyttekung i Gardas fotbollslag.

Igår blev han förbundsmästare i fältskjutning och vann därmed också den andra deltävlingen om Gotlands Tidningars mästartröja.

Kjell-Åke "Tjimmen" Eneqvist, 44, upplevde sin största skytteframgång hittills då han igår sköt till sig segern vid förbundsmästerskapet som avgjordes i Bunge.

— Det är många som är bättre skyttar än jag, säger "Tjimmen". Men jag är nog rätt skaplig på att skruva.

I fältskytte gäller det att skruva rätt på bössan då man bedömt avstånd och vind. Det är där nyckeln till framgång ligger. Det vet alla skyttar.

— Att jag inte är en särskilt bra skytt visar sig i banskytte. Där har jag inte så mycket att säga till om. Jag sprider skotten alldeles för mycket, säger söndagens segerherre.

VÄNTAT MER TRÄFF

Skyttarna kunde få ihop maximalt 42 träff på de sju målen. Kjell-Åke vann på 35 träffar.

— Hade nog väntat mej att det skulle behövas ytterligare några träffar för seger, säger Kjell-Åke.

Tävlingen avgjordes på de två sis-

ta målen. Här hade Kjell-Åke 4+4. Låter inte särskilt imponerande. Men jämför vi med Thore Thimgrens 2+2, Ronny Larssons 0+6 och Kjell Karlbergs (vann första deltävlingen om GT-tröjan) 0+1 så förstår ni att det var marigt att pricka rätt i tävlingens slutskede...

Faktum är att både Thore Thimgren och Kjell Karlberg hade maximala 30 poäng efter fem av målen! Thore hamnade nu på tredje plats på 34 poäng. "Silverplatsen" togs av gamlingen Sven-Erik "Jacken" Jakobsson efter omskjutning med Thimgren.

HADE LITE TUR

Kjell-Åke Eneqvists svit såg ut så här: 5—5—6—5—6—4—4. På första målet hann Kjell-Åke bara med fem skott innan skjuttiden var slut. På femte målet satt fyra av de fem träffarna ute i kanten på figuren.

— Där hade jag allt lite tur, erkänner "Tjimmen". Jag missbedömde sidvinden.

När tävlingen gick in i sitt avgörande skede visste "Tjimmen" att han behövde fyra träffar på sista målet för att vinna. Och han sköt exakt fyra träffar!

— Helt klart min främsta merit hittills, säger "Tjimmen".

Och vilken revansch för misslyckandet i den första deltävlingen om GT-tröjan. Då kom den 44-åriga planeraren från Vibble på 40:e plats med 20 träff av 36 möjliga.

ANVÄNDE GLASÖGON

Kjell-Åke använde igår glasögon för första gången i en skyttetävling. Där har ni kanske en av anledningarna till succén.

Flera av topparna inom öns skytte saknades igår. Kjell Jakobsson var banläggare och de båda Lärbro-skyttarna Evert Pettersson och Mikael Lewin finns på sydligare breddgrader för semester.

KJELL LEDER

Trots söndagens missar på de sista två målen leder dock Kjell Karlberg, KA 3, kampen om GT:s mästartröja efter två av de fyra deltävlingarna. Efter 10 poäng i första deltävlingen fick Kjell igår sex poäng. Han har alltså totalt 16 poäng mot 14 för tvåan Ronny Larsson, Etelhem och 13 för trean Anders Hertzman Färö.

FOTNOT: Sjätte målet som så många skyttar hade svårt med var 1/3 figur på 425 meter som skulle skjutas knästående. Det sjunde målet var en tunna på 495 meter. Ovanligt långt avstånd.

Utslagsgivande pistoltävling

Av ÅKE KARLSSON

Årets första kretsfältskjutning på pistol sköts under söndagen vid skjutbanorna Visborgsslätt. Skjutningen bestod av sju stationer och 14 figurer. Man fick skjuta 42 skott mot en väl avvägd och varierad fältskyttefigur, som också var utslagsgivande.

Till skjutningen kom totalt 41 skyttar, vilket var något dåligt med tanke på att vädret var perfekt för fältskytte.

FÖRSMÄDLIG BOM

Segrare var Tage Ansen, VNB, som hade 41 träff i 13 figurer. Han hade en försmädlig bom på sista

stationen. Tvåa var Rune Nilsson, Hemse/Linde, bara en träff efter Tage. I klass II segrade Peter Resborn, Visborg, med 37 träff i 13 figurer. Klass I vanns av Patrik Fransson, VNB, med 32 träff i 12 figurer. Veteranklassen vann Ragnar Ahlström, Slite, med 33 träff i 13 figurer.

Representerar Gotland vid SM

Efter söndagens förbundsmästerskap blev det också klart vilka skyttar som representerar Gotland vid SM i Sölvesborg den 22 april.

Seniorer: Kjell-Åke Eneqvist, Garda/Lau, Mikael Lewin, Lärbro, Ulf Ingmannson, Klinte, Börje Pettersson, Lärbro, Kent Hertzman, Färö, Ronny Larsson, Etelhem, Tore Thimgren, Stenkumla, Lars-Inge Ahlström, Lärbro, Anders Hertzman, Färö, Kjell Karlberg, KA 3.

Veteraner: Sven-Erik Jakobsson, KA 3, Magne Pettersson, Lärbro, Henning Nilsson, KA 3, Bror Karlsson, Rute, K-G Runander, Visby, Sten Grönström, Rone, Karl-Erik Jakobsson, Visby, Roland Jakobsson, Tingstäde, Kjell Jakobsson, Garda/Lau, Sune Nilsson, Lärbro.



Bernt Nordström (stående) dirigerar skyttarna i grupp 6. Det var goda förhållanden som rådde då förbundsmästerskapen igår avgjordes i Bunge. Nästa deltävling om GT-tröjan avgörs inte förrän den 21 oktober.

Sju och nia på luftgevärs-SM

Av SVEN GUSTAVSSON

Två gotlänningar bland de tio bästa i en SM-tävling. Det hör minsann inte till vardagligheterna.

Men vid helgens SM i Borås i luftgevär slutade Ulf Hjertén, Endre, på sjunde plats och junioren Sara Kalström, KA 3, blev nia.

Tävlingen sköts i en grundomgång på 60 skott och sedan blev det final för de åtta bästa. En final där man sköt ett skott i taget med markering emellan. En mycket spektakulär och spännande tävlingsform, där det gäller att hålla reda på nerverna.

SAMMA SOM SEGRAREN

Bästa skytt utanför finalen blev Sara Kalström, på 581 poäng. Det var förresten exakt samma poäng som slutsegraren Maria Persson Värö fick ihop.

Att Maria gick vidare och inte Sara berodde på att Maria avslu-

tade bättre.

SM:et uppvisade bara en enda serie där alla skotten satt i tian. Dessa 100 poäng svarade endreskytten Ulf Hjertén för i sin tredje grundserieomgång.

Till final kom Ulf på det sjätte bästa resultatet, men drabbades lite av finalnervositet vilket renderade honom en slutlig sjundeplats.

Ulf, som egentligen slutat storsatningen på det här med skytte, fick ihop 674 poäng sammanlagt, att jämföras med segrande Maria Perssons 680.

I lagtävlingen gick det bäst förra året. Endre slutade där sju och det var egentligen lagtävlingen man satsade på också i år. Men där gick det inte alls lika bra som individuellt.

Endre slutade på 15:e plats bland 39 lag.

Förutom Ulf sköt Tommy Olsson (568) och Birger Johansson (556) i laget.



☐ **SEX RIKTIGA VETERANER** när det gäller skytte på Gotland. Längst fram t.v. Gustav Karlsson och Stig Runeborg. Bakre raden fr.v. Johan-Henning Emilsson, Gösta Enström, Anders Herlitz och Helge Nilsson.

De har lite att jämföra med...

GA-sporten talade också med några av de äldre skyttarna. Gustav Karlsson från Rute som skjuter i veteran äldre och fick 20 träff.

— Jag tycker att det varit fina tävlingar och jag har ju lite att

jämföra med eftersom det här är mitt 50:e år som aktiv skytt.

Gösta Enström, Visby 30 träff och tvåa i veteran äldre.

— Jag har hållit på aktivt i 20 år och tänker fortsätta många år till. Skjutning kan man hålla på

med tills man dör. Jag tycker att det har varit en fin tävling här idag. Vinden spelade många spratt men det var lika för alla.

Helge Nilsson, Lärbro, 17 träff. Helge har hållit på i 55 år.

— Jag håller på med det här för

att det är så roligt och man har så fin kamratskap. Tävlingen som sådan var bra, synd bara att det blåste. Mitt resultat är ganska normalt för min del nu men det har varit bättre. Jag vann förbundsmästerskapet 1963.



□ **VEM AV OSS BLIR DET?** De tre skyttarna som fick skjuta om vid Förbundsmästerskapet igår. Fr. v. Slutliga tvåan Anders Nilsson, ettan Tommy Olsson och trean Sten Grönström.

När samtliga sjutton skjutlag kommit in efter sin runda till de sju skjutstationerna visade det sig att tre man hade skjutit 38 poäng och då det var mästerskap var man tvungen att ta till omskjutning mellan dessa. De som fick skjuta om var Tommy Olsson, Sten Grönström och Anders Nilsson.

De flesta höll Anders Nilsson som favorit eftersom han kan hålla ihop skotten väldigt bra.

— Jag tror på Anders för han är väldigt säker. För min egen del är jag glad att jag kommit så här långt. De senaste åren har det "gått på kryckor" för min del. Jag har haft väldigt svårt att placera mig på tävlin-

garna så hur det än går nu är jag mer än nöjd, sade Sten Grönström innan omskjutningen.

Sten var förbundsmästare 1967.

Omskjutningen gick till på följande sätt. De tre skyttarna fick bege sig till station nr 2 där de fick skjuta på nya mål. Knä-

stående på 150 meter på 1/8 tavlor och liggande på 340 meter på 1/4 tavlor.

På de första tavlorna hade de 35 sekunder på sig för de sex skotten och här visade det sig att Tommy hade nerverna bäst under kontroll. Han sköt fullt sex poäng, Anders Nilsson fick

fem medan Sten Grönström fick fyra poäng.

De andra sex skotten blev marigare men skyttarna hade 5 sekunder på sig här. Även denna gång höll Tommys nerver bäst och det blev full pott. Anders och Sten fick fyra träff var.

"Jag var lite nervös"

— Jag var lite nervös innan men bara jag fick geväret i händerna så blev jag lugn, berättar Tommy Olsson.

Tommy hissades av motståndarna efter sin fina insats och det var inga tvivel om saken att det var rätt man som vunnit.

Trion som gjorde upp om segern...

ÖJASTÅNKAN

Nytt vandringspris för skyttarna

Skänkt av 1939-41 års beredskapskompani i Öja

— Av ALF-ÅKE CARLSSON —

På söndag arrangerar Södra kretsen förbundsmästerskap i fältskjutning i Garda. Förutom den individuella tävlingen kommer det att bli en lagtävling. För första gången skjuter man om det nyinstiftade vandringspriset, Öjastånkan. Ett pris skänkt av ett beredskapskompani i Öja 1939 till -41.

— Vi låg i Öja under 1939 till -41 och sedan flyttade vi till När där vi låg till krigsslutet. Efter-som jag hade hand om markten-teriet så förvaltade jag även pengarna. Vi funderade på vad vi skulle göra med pengarna som blivit över när allt var betalt. Det var ungefär 300 kr i vinst från Öjatiden och den öka-des på under åren i När. Vid krigsslutet var överskottet mel-lan fem och sexhundra kronor, berättar Arvid Johanson.

Sparades för en kamratträff

— I och med att det blev fred i världen 1945 och kompaniet upplöstes beslöt vi att sätta in pengarna på banken i Hemse och använda dem till en kamrat-träff i Stockholm tio år senare. Av någon anledning blev den där träffen aldrig av utan peng-arna blev kvar på banken och mer eller mindre glömdes bort, fortsätter Arvid.

I början av 70-talet besökte

förre kompanichefen Christer Heijl, Gotland och kom då att tänka på de här pengarna. Han sökte då upp Arvid Johanson och Fritjof Johansson och diskutera-de vad man skulle göra med sin kompanikassa.

Skänktes till skytteförbun-det

— Vi beslöt omgående att pengarna skulle skänkas till skytterörelsen eftersom den har anknytning till det militära och vi var ju militärer när vi fick ihop pengarna.

— Vi åkte ut till banken i Hem-se och tog ut de här pengarna som nu vuxit och blivit hela 1.145 kr och överlämnade dem till sty-relsens ordförande i Gotlands Skytteförbund, Stig Runeborg, berättar Arvid.

När skytteförbundet fick pengarna blev de mycket glada och beslöt att sätta upp ett vand-ringspris till Öja-kompaniets minne.



□ VARSÅGOD. Arvid Johanson, t.h. överlämnar det nyinstiftade vandringspriset i fältskytte, Öjastånkan, till Gotlands Skytteförbunds sekreterare Sven Wemnell. Vandringspriset är ett minne av Öjakompaniets beredskaps år under kriget

Sven Wemnell, sekreterare i SkFb:

— Ja, vi satte genast upp det här vandringspriset som vi räknar med skall vandra i tiotalet år. Sedan finns det pengar över så att vi kan förnya det två gånger till. För att få vara med och tävla om Öjastånkan krävs det att man ställer upp med ett tremannalag. Av dessa tre måste minst en skytt vara junior. För att vinna priset för evigt krävs det 5 inteckningar. Det är bara i förbundsfältskjutning-

ar som anordnas av Södra kretsen som man tävlar om Öjastånkan.

Eget pris till södra kretsen

— Det blev även så mycket pengar över så att Södra kretsen fick ett eget vandringspris som de tävlar om i fältskytteserien. Deras förra pris gick ut i förra året och då Öja ligger i Södra kretsen passade det bra att de fick detta pris att tävla om. Södra kretsen är för övrigt den livaktigaste på ön så priset har hamnat i rätt krets.

Kanske kommer någon från kompaniet att vara med och tävla om "sitt eget" pris på söndag. Säkert kommer något barn eller barnbarn i alla fall att vara med och tävla om priset som deras pappor har varit med och samlat ihop till för mer än trettio år sedan.

Vid varje framtida tävling kommer Öjastånkan sålunda att påminna om Öjakompaniets fredsbevarande insats i början av 40-talet och deras generositet att senare uppmuntra den

gotländska frivilliga skytterörelsen.

Lärbro favoriter

Som favorit till första inteckningen i vandringspriset hålls Lärbro.

I det individuella fältskytte-mästerskapet är KA 3:s Nils-Erik Jakobsson favorit. Värsta konkurrenten blir nog "Jakens" egen son Kjell.

Man räknar med att det totalt skall bli 200 skyttar som kommer att göra upp om mästerskapet och Öjastånkan i Garda på söndag.



□ 1990 års gotländske skytt nummer ett slog till igen! På söndagen vann Lars-Olof Larsson, Garda-Lau, "Skinkskjutningen", som avslutar skyttesäsongen, och visade därmed ännu en gång vem som är herre på täppan. (Foto: Thure Alfström).

Vann även "Skinkskjutningen"

Lars-Olof Gotlands bäste skytt 1990!

— Av LARS-ERIK LARSSON —

Nu slog han till igen!

Lars-Olof Larsson, Garda-Lau, satte i går punkt för en utmärkt skyttesäsong genom att vinna "Skinkskjutningen" i Gammelgarn.

30 träff av 30 möjliga — visst säger det allt om Lars-Olofs skicklighet med bössan.

— Jag hade faktiskt lite tur. Det var annorlunda mål i den här mera jippo-betonade men mycket roliga tävlingen, säger Lars-Olof.

De fem skjutstationernas mål bestod av adventsstjärna, julkorv, grishuvud, pepparkakshjärta samt en silltunna. Alltså sånt som ligger i tiden just nu, första advent i går och snart dukar vi ju julbord.

— Lite knepiga mål faktiskt, i synnerhet då julkorven var marig, men det skall ju vara lite speciellt i en sån här tävling, menar Lars-Olof Larsson.

Lars-Olof träffade i kanterna på de här "julmålen", annars är det ju en mästare som siktar rakt i skyttemålen, de riktiga målen alltså som fältskyttarna är mera vana vid.

Lars-Olof Larsson har aldrig vunnit den säsongsavslutande skinkskjutningen förut.

— Förra året var jag exempelvis inte med alls, pluggade i Norrland då, säger Lars-Olof.

Lars-Olof samlade då på sig rutin genom att "flacka" runt på olika tävlingar, något som han haft väldigt stor nytta av i år.

— Jo, verkligen! Det var mycket lärorikt och utvecklande för mig, säger han.

Lars-Olof Larsson måste sättas som skytten nummer ett på Gotland denna säsong, inte minst genom att nå två SM-finaler, men även genom att bli gotländsk förbundsmästare i banskytte.

Förstapriset i Gammelgarn — förstås något till julbordet...

— Jo, jag fick en skinka och den går säkert åt, konstaterar Lars-Olof.

Skinkskjutningen är en handicaptävling, där alla, oavsett klasstillhörighet, skjuter i en och samma klass. Det var många, som sköt bra, och toppen såg

ut så här:

1) Lars-Olof Larsson, Garda-Lau 30 träff, 2) Bengt Cedergren, Stånga 29, 3) Nils-Inge Olsson, Garda-Lau 29, 4) Kent Hertzman, Färö 29.

Lars-Olof Larsson fick alltså en fullträff, maxskytt som han blev.

— Det blev även en fullträff för arrangörerna Ala och Gammelgarns skytteföreningar. Bra väder och fina skjutningar vid Grogarnsberget och Katthammarsviks hamn. En härlig avslutning på säsongen, säger Alvar Persson i Gotlands skytteförbund.

68 skyttar ställde upp, och det är en deltagarsiffra, som man haft de tre senaste åren, enligt Alvar Persson.

Pernilla första

svenskan på pris-

pallen i storslalom

VAL ZOLDANA (TT)

Det 20-åriga alpina superlöftet Pernilla Wiberg gjorde jättesuccé i världscuppremiären i italienska Val Zoldana på lördagen.

"Pilla" blev trea i storslalomtävlingen och blev den första svenskan som fick stiga upp på prispallen i storslalom.

— Jag hade aldrig räknat med att det skulle gå så bra i början av säsongen med tanke på mitt höga start-

slalom i Åre och noterade en femteplats i Vemdalen. Därefter har Pernilla förknippats med slalom, men det är något som "Pilla" inte tycker om.

— Nej, visst har det gått bra i slalom men jag vill inte att folk ska se mig som en specialist. Nu visade jag att jag kan köra bra i storslalom också.

Super G-test nästa helg

Men det räcker inte med storslalom och slalom för Pernilla i framtiden. Nästa helg ska hon köra super-G och